государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 30

имени кавалера ордена Красной Звезды Ю.В. Гаврилова

городского округа Сызрань Самарской области

(ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань)

Приказ

от 01.09.2025 г.                                                                                    № 1849

г.о. Сызрань

О допуске работников пищеблока к работе в школьной столовой

         В соответствии санитарно - эпидемиологическими  требованиями и нормативами

СанПиН 2.3/2.4.3590-20  «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», утвержденными  Постановлением Главного

государственного санитарного врача России от   27.10.2020 г.,  на основании  проверки

медицинских книжек работников пищеблока:

приказываю:

1. Допустить со 02.09.2025 г. к работе в школьной столовой следующих работников

АО «Комбинат питания»:

1.1.Куликову Татьяну Владимировну, повара-бригадира;

1.2.Лангольф Наталью Васильевну, кладовщика;

1.3.Музафарову Ирину Александровну, повара;

1.4. Железнову Ксению Сергеевну, кухонного рабочего;

1.5.Акопян Людмилу Артуровну, повара;

1.6. Алльянову Ольгу Валентиновну, кухонного рабочего.

2. Ответственному  за организацию горячего  питания в школе, заместителю

директора по  учебно-воспитательной работе Земсковой Н.Н. осуществлять

контроль за работниками пищеблока  соблюдения санитарно- эпидемиологических

правил: использования средств индивидуальной защиты органов дыхания

(одноразовых масок или многоразовых масок со сменными фильтрами), а также

перчаток. При этом смена одноразовых масок должна производится не реже 1 раза

в 3 часа, фильтров – в соответствии с инструкцией по их применению; обработку

столовой посуды и приборов дезинфицирующими средствами в соответствии с

инструкциями по их применению.

3.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 30 г. о. Сызрань                                           Тюкова Л.И.

С приказом от 01.09.2025 г. № 1849  ознакомлены:

Земскова Н.Н.

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/566276706/

		2025-09-01T21:51:02+0400
	00ad9832c94a2f8abf
	Тюкова Любовь Ивановна